



Goritas A/S

Lautrupvang 8
2750 Ballerup
CVR-nr. 28114257

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2020

Geert Bjørn Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Goritas A/S

Lautrupvang 8

2750 Ballerup

CVR-nr.: 28114257

Hjemsted: Ballerup

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Geert Bjørn Hansen, formand

Jens Kornum

Christian Leif Hansen

Direktion

Jens Kornum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre uvildig bygningsundersøgelse og laboratorieanalyser med henblik på rådgivning om bygningers tilstand og om udbedring af skader på bygninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et underskud på 286 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 8.362 t.kr. og en egenkapital på 2.047 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.305.247	13.103.581
Personaleomkostninger	1	(13.385.485)	(12.707.466)
Af- og nedskrivninger	2	(240.052)	(183.526)
Driftsresultat		(320.290)	212.589
Andre finansielle indtægter		520	325
Andre finansielle omkostninger		(36.441)	(24.981)
Resultat før skat		(356.211)	187.933
Skat af årets resultat	3	70.429	(59.600)
Årets resultat		(285.782)	128.333
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(285.782)	128.333
Resultatdisponering		(285.782)	128.333

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		345.343	299.500
Immaterielle aktiver	4	345.343	299.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.667	157.458
Indretning af lejede lokaler		5.697	22.781
Materielle aktiver	5	66.364	180.239
Andre tilgodehavender		472.790	470.777
Finansielle aktiver	6	472.790	470.777
Anlægsaktiver		884.497	950.516
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.706.755	4.052.978
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.025.065	1.489.498
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		517.989	851.285
Andre tilgodehavender		31.850	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		180.082	0
Periodeafgrænsningsposter		153.276	178.370
Tilgodehavender		6.615.017	6.572.131
Likvide beholdninger		862.535	913.938
Omsætningsaktiver		7.477.552	7.486.069
Aktiver		8.362.049	8.436.585

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.547.410	1.833.192
Egenkapital		2.047.410	2.333.192
Udskudt skat		573.452	463.799
Hensatte forpligtelser		573.452	463.799
Anden gæld		482.328	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	482.328	0
Bankgæld		3.326	4.211
Igangværende arbejder for fremmed regning		55.507	55.507
Leverandører af varer og tjenesteydelser		481.591	634.276
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.394.612	978.190
Skyldig selskabsskat		0	289.428
Anden gæld		3.323.823	3.677.982
Kortfristede gældsforpligtelser		5.258.859	5.639.594
Gældsforpligtelser		5.741.187	5.639.594
Passiver		8.362.049	8.436.585
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.833.192	2.333.192
Årets resultat	0	(285.782)	(285.782)
Egenkapital ultimo	500.000	1.547.410	2.047.410

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	12.932.179	12.285.096
Pensioner	353.709	332.892
Andre omkostninger til social sikring	99.597	89.478
	13.385.485	12.707.466
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	16

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	93.890	32.254
Afskrivninger på materielle aktiver	146.162	151.272
	240.052	183.526

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	289.429
Ændring af udskudt skat	109.653	(229.829)
Refusion i sambeskatning	(180.082)	0
	(70.429)	59.600

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	350.447
Tilgange	139.733
Kostpris ultimo	490.180
Af- og nedskrivninger primo	(50.947)
Årets afskrivninger	(93.890)
Af- og nedskrivninger ultimo	(144.837)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	345.343

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.551.890	226.028
Tilgange	32.287	0
Kostpris ultimo	1.584.177	226.028
Af- og nedskrivninger primo	(1.394.432)	(203.248)
Årets afskrivninger	(129.078)	(17.083)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.523.510)	(220.331)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.667	5.697

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	470.777
Tilgange	2.013
Kostpris ultimo	472.790
Regnskabsmæssig værdi ultimo	472.790

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	482.328
	482.328

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.835.943	2.179.235

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der afgivet 5.000 t.kr. i virksomhedspant. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 4.113 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for alt mellemværende med banken i Leif Hansen Gruppen ApS har Goritas A/S, til fordel for Leif Hansen Gruppen ApS, Leif Hansen Bygherrerådgivning ApS og Sedgwick Leif Hansen A/S stillet sikkerhed i form af virksomhedspant på nom. 5.000 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabet Leif Hansen Gruppen ApS og dets datterselskabers bankgæld til danske bank.
